90

probationibus peractis recessit ad vincendos in ea et moriens  
ingredior in eis gradus quem super confidit dominus dei gloriosus  
¶ itemque quod nos ipsi post bennicab ipso omisisti non posse-  
rit sine fuligine eis a secessare non cedere nec ad alia  
religionem excepta Bartholomei suorum transire sub pena excommu-  
nicacionis ipsi facta incurvata iuxta Bullam Ap. 1565.

## De examine Scholasticorum studiis absolute

cis. cap. 6um

¶ Scholastici studiis suis absolute statim post. ad 3<sup>um</sup> annum  
probationis peractis nibi fuerint generantur interrogandi  
tum in formi in sua dilectione et usus et promotorone deo ob-  
latis anteq. ad India te conferrent manente ut ambo  
by velius cognoscatur et ipsi in domino magis inveni possint  
¶ Interrogant et. Et examinebunt particulariter eis interrogandis  
et examinari pro textis quae nominatae inter se ad India mittentes interrogan-  
ti fierint ut. sicut. ment. rationes. si aliqua inter eis iam affirmata  
est accipiat. cognopat mutatio;

¶ Optimum reddent rationes sive tanquam inchoando ab eis in quo-  
cuna adducuntur quando ad eundem missi sunt.

## Regule modestie ZZA

In Conuersatione nostrorum istud in uniuscum Dei scilicet ut in oratione  
externi actionib; appareat in nostris modestia et humilitas  
convenient et diligenter matuitate: reclinatione autem regulae  
seruanda erunt:

¶ Caput huc illud. non insouci; sed in primitate, ubi conseruo  
et loquens non sit, teneat. dictum cum moderata inflatio in

- ante anteriorum ad rectum latum reflectendo;
- 3 Oculis demissis ut plurimum teneant nec immoderatae eos esse  
vando, nec in hunc, aut illam partem circumflexendo;
- 4 Inter longum cum horribili gloriis atque inaccessis  
non degeneras secundum in eorum. multum, sed potius sub eorum;
- 5 Ora in fronte ac multo trahit in hanc extensum, ut liberitas  
extensis curvatur, que interioris sit indicium;
- 6 Latia nec nimis constricta nec nimis dilata;
- 7 Tota facies hilaritate joyis & felicitate quia tristitiam, aut  
alium minus moderatam affectum;
- 8 Vultus tunc mundo, et in felicitate decencia compositus;
- 9 Manus tamen non sustinenda ueste occupentur, decencia quiete teles;
- 10 Incessus sit prudenter, sine notabilis fortunatu, nisi recessus  
ingretur, in qua tamen, postmodum deconspicere habeatur.
- 11 Omnes enim vestitus, ac motus eius modi habent, qui apud omnes  
dificacibus variant;
- 12 Si plures simul dicunt aliis conscriptis a suis, tamen vel  
tempore procedendo servantes;
- 13 Si loquendi fuerit remitterent modum, et glorificationem, tum  
in turbis, tum in ratis, ac modo loquendi.

### Instructio ad reddendam conscientiam rationalem

*ius tra morem Societatis*

Intelligent singuli. In ratione conscientiae sunt reddituri officia:  
menti. Later notter. statim. Ignatius id duxerit, ad membra  
Ruris erit. Gloria ut modici magis in se cum gratia ubi  
rioni proficiant, ac tanto maiore in diligentia, amore et  
obligacione.

100

obligat. innari et a periculis conservari possit ut eum in examine  
et confessione commendant. et dico Confessio scribendum de reddenda  
rat. confite exulta seruare. Erinde unusquisque magna cum  
punitate sub ligillis confessus aut liberatur. Aut quaecumque recte  
ei placuerit ita ad manu ipsius completus habuit tota anima  
qua integrum manifesta faciat nulla tamen illud quod dicitur  
universus offerentur nisi ultimata sit reddenda confessio vel  
ante apertis iis defectus qui magis ab estymo gravauerint.

Cepit vero quis. confiteatus reddi debet. hoc feri-  
erunt ex quibuscum ea considerare que ad plena luci mani-  
festatione diuina pertinuerint. pertant a his. ut eos in con-  
fessando innescet ac inspiciat. si quid esse radice quod ad  
maiora Dei gloriam et suorum testitatis scire nillet;

1 An enim contentus iuxta sua invocationes?  
2 Quomodo se habeat circa obitu. et intelligentiam, paucitate,  
infirmitatem, et usum aliarum virtutum, et quoniam Prodigio  
principale intentus sit

3 An forsitan aliquis animi perturbatus aut tentat mollesse  
et de facilitate sensu pientatis et rati et refutatio. et ita ad suos  
affectiones vel peccata huius magis presentias et iniurias  
An contra virtutem regulam aliquam vel ordinem. sive habuerit  
firmitatem et cetera cum dispiciatur.

Quid sentiat de ipsis institutis Societatis, et modis quibus illa utitur ad  
hoc finem conservandos et quoniam experientur iste et rerum animarum  
Quomodo. sive regibus affectus, sive fortis orbi placent et cum re-  
bus vel potius mentali iunctam et rati plus et intertribut et  
quoniam nichil in oratione tenet  
Hoc in ipso verum ipsum completat. sed custode habebat, et uero con-

- 100
- ta replet; unitate et aegatione animi patitur et quidam in  
5 De fructu operis et communione confessus examine pugnatur par-  
culari et aliis exercitiis velib[us] percolat.
- 9 Num post ultimam trahere conetur, nam redit ut unius anno  
minorum frumentum fecerit et quem animus experientia affectu loquer-  
10 s[ic] quomodo observet opera de Confiteb[us] regibus hoc communis, ut quis  
cum his ad eum pertinet.
- 11 De mortificant operis, et alijs. De letationib[us], quae faciunt ad spiritu  
perficiunt et inserviunt a preparacione in virtutem, et ad alia que  
ad Christi eruationem pertinent. Ferventia atque in corpore operis.
- 12 De sociis, et proximiis ex eorum conuersatis proficit in Deo, et in alii  
eius Christus est familiaris, quam aliis.
- 13 In aevitione animi sedat ac aliisque, et in offensy sit in aliis  
quos a supplicio affligeret, vel quanis alienigena, et quomodo ha-  
affectus tenuerit.
- 14 Antent aliquis sit pars, quod alijs in celo exercitetur, et sic in ea

## Regula Peregrinorum

- 1 Resuadunt hoc pugnare fore non tam esse enim refutatio, ut ne  
multo iter conficiant, nam ut ex ea fructum aliique obtineant, si-  
pianc atque ex eo p[ro]p[ter]e se iter ipsum, et exercitum pugnare ab oboe*miserere*.
- 2 Itinerarii timul omnes, quod h[ab]e[re] in ipso itineris usq[ue]p[er]missum, vel itinerari-  
num deant nec omittant, et confusa examina pugnent, et alias  
eiam regulas observent, quanto ratiō itineris permitteat.
- 3 Student frequentia ont. Et mod. comitem itineris hoc xpm frumentum  
et collegiis inter se, et religiosis ac lect. alieciis locis, q[ui]j  
molesta pugnent. Recurre poterunt, quod si cum externis inuen-  
iunt in hospitiis egent, mimerent ipsi ratiō, h[ab]ent gradus, habita-

709

ratione fuisse et placuisse deum De rebus q[uo]d sibi invenire, et fructu  
aliquo prout poterint efficere; + or Ante  
+ Et eis rebus h[ab]entibus no[n] d[omi]ni amore petant ut omni fac illa ab illis  
ta q[uo]d uita in secundis et tempore creatus habere possunt, in cogitatione non  
ut p[ro]p[ri]e et audent amore iam in his creaturis ac domini constituant me-  
mores a d[omi]no. Tunc h[ab]etis tunc pacem, per se misericordiam suam  
Tunc nra salutis, ubi caput reclinavit. Ego Ne

S[an]ctus: et proximo rerum corporis necessariam probari excep-  
tent ut ad incommoditatem eis somnium expiriens. Obsecro a po-  
neant: iniuria nostra illigiones, et operositas que in itine-  
re inferni contingit patientes cum dei gratia ferant gau-  
deantes. materialia preberi deo iustitiae aliquae modo x[po]rum  
Tunc eius: nequit atq[ue] indignitus se galos inducere. Eduardus

Quae magis sollempnitatem uenientiam uiciorum est, qui tunc infir-  
miores subsequi eosq[ue] procedere debent et iter eiusq[ue] nisi horum  
debilitum infirmitate commonsuetudine: quod si quis uiciorum depe-  
tuoretur, iumento aut alia ratione uanat. Debet quamvis re non  
quicquam personarum, sed nec statim, et caritate precerne vali-  
de habenda. Caput 2.

Si quis in modum tristitia, et uelut progrede non posset  
ne expedire reliquias uictimam oblatione si uicinum  
est collegium, vel non societas eo ipso est (item de ma-  
tibus patiarum) deducens, et aequia aliquis ex nostris illi cit  
socius relinguens, us consolacione ei sit, et auxilio: et quan-  
dam uictimam restituere, et cum iter ambo prosequentur. ut usq[ue] iuste

Si in via ab honestis militare uenient, posset, qui precessit, hoc si  
talitatis beneficium admettere, sine autem curare deo[n]te, ne-  
li ex religione exemplo hospitiis q[uo]d frater in domino rebu[n]t uere  
q[uo]d eius deificationis, et exempli in omnibus hospitiis meminisse

10

Debet uerbis, ut religioso exemplo: tristitiae etiam in mensa, et moe-  
tia in conuersatione nunquam obliniscantur;

10 Cum in itinere ad Collegia vel Domus Societatis diuercent, student  
omnes bonum edificationis adorem exemplis uita, ac morum nostris  
relinquere; De rebus uero, aut personis aliorum Collegiorum, aut  
Domorum nihil loquantur, aut tractent nisi ad edificationem.

11 Si transierint per locum, ubi Domus, aut Collegium Societatis  
sit, nihil ab istis ne pro se, ne pro aliis spectant, aut acci-  
pient sine facultate. <sup>11</sup> nisi domus, vel collegium.

12 Omnes alij qui iter faciunt ex nostis episcopis, auxiliis  
has regulas peregrinorum tuis modo, quan*alij* fieri potest eq-  
servent, et tam seruari oportet eorum qui iter faciunt pa-  
tentem litteras cuiuslibet habere carent.

### Regulae Ministri

- 1 eius officium erit Legos suos vel Receptores in ijs, que ei ingene-  
re, vel in parochiis, et communione nec dispensandi, aut matrandi  
aut curandi fuerit, nisi ex eius officio derivata fuit. habebit.
- 2 Vide communione, et horatibus suis antea etiam in consilio Confessio-  
narium ordinum communium, et approbatum Consuetudinem Domus  
vel Collegij: sive, tabeat in scriptis, et alijs, et legit tam communione  
omnium, quam particulari sufficiat officium etiam si alij est offi-  
ciale suo Estre, intelligere, at, observare curat;
- 3 officiale nuptiarum, et mortuorum fieri observando, et remanendo officium  
tum excequitorum, quod inter alios sibi faciat; hoc uigilias  
etiam suscipitibus ambulat et alia haec Domus, ut uident, quod non habeat  
4 cum quis ab officio aliquo amissus, curat, ut haec suam servet, et in  
Hoc

de ratione exercitiorum illorum inter regula et cuncta omnia. la  
redigat. In seniori in membra eius quae receptaria domus invenientur ut de  
enemis rebus ad noscum et vestrum responsum huius temporis. De virtutibus  
primis aut ex quo labore de sanitate et similitudine. yf. Deneby  
Notas ac referat ipsi. tunc defecos et nos vel non, vel in Collegio trans  
animaducentur vel aliunde excellenter quam praecepimus. alia que  
de gubernatione convenientia et occurrence, malorum circumspectio  
missa, et quaevis alias, ut quomodo nos se habeant circa ob  
ertam operationem significentur. Et in variis virtutib. profiteas te  
Ani manifestat in sensuonum mutationibus, et usum in Collegio vel  
Domino fieri debet horum sibi eorum, negotiis, mutationibus, et his in  
memoriam redireat. Sertum quod in anno lat. mense Aprilis, et autumni:  
obtemperat eam ex eo, num ab aliis, sed de istis electoribus, qui concur  
erunt, postissimum ratione habent, qui in capitulo curia nuptialis  
de istis sollicitus gerunt, curibus, non ad hoc cum Medicis et fratrib.  
Questorie horum non designatae, et ab omnibus domus ratione sumptu  
reditur. Et oportet in libello ad inserviant, ut ei facienda com  
mittatur et cum ratione communione poterit sic defervat, que recentes  
fuerint per quidam, vel aliquem aliud designata. Ceterum, in  
omnibus die statuta communione, et hanc, indecumq; designata  
ad confessionem communione non accedit, intelligatur, et  
substantia est, si in libro de oportet, unde eis sumptuose sumatur.  
O Leocularium habent curia, ut domus munda sit, et omnia uirgine  
ter huius locis compostra, sed praeponere in istis quae ab exteriori ui  
deri solent.  
Notabilis singulariter portus domus, quae in publicum extiterit, an  
bene clausa sint.  
2 Designet aliquem ex commiss. sufficiet, qui communis lucernas do  
mus oportens habet incendat, et extinguat, qui in publicis

benignus tuus erit operari, et clamare ac pro alii uera facere, et  
manibus in locis deputatis aqua infundat et pro ipsius estuorum  
mantilla ab his quae in usum refectionis hunc distincta adhibeat  
quae alia hoc sacramentum alia sacramentaq; destinata erunt, et his  
saltem in testamento matribus curar.

13 Student animis habens et fratres inter se per concordantia, regis-  
tationem cum suffragio obiectum unire, et ligatio minus quam in animo ali-  
quis force, necesse potest in te (fratrum fieri potest) quam in su-  
o causa negiri, veluti in iniurie q; peritonie q; perfida iuxta  
proscriptio*l*ung*l*impo*l*ne et tam mei, quam in detractione ab am-  
mi perturbatae cunctal, caritatem. Separare studentes, ne ille q; in  
pertinentia immorat mentis libri minoris exponat;

14 Si quicunque auctoritate sufficiat aliqui accident, prouocatoe uogant ut con-  
mota sufficiant negant, id minister auditi consult. exponi  
poterit, quoniam in specie non sit ipsa commissio dum modo scripta  
nisi uita sufficiat per fore staking. Deinde quod facta fuerit  
referat, quod autem libri ad uarie dientur sicut abente sufficiat  
corere intelligatur.

15 Si sub ministeri ualibus utroq; eius operam in illis que comodi, ut  
facere non poterint iusta fideliter. Si uero non habuerit ali-  
terius sub ministerio singula embula uipotes, et alia que in officio  
sub ministeri contenta uipoleant.

### Regule Consultorum

- I. Intelligant si momenti sit eorum officium ut sufficiat confidere et libet  
ad intromissionem et facilius gubernare possint.
2. Sunt materiæ boni communis, illud in q; consultationib; regule  
excent, atq; in diuinis inspirati sententiam et uerba hinc eorum continet,  
in his uero non nimis abundant.

105

In consultat h[ab]it interdicto habeant, et i[n] p[ro]cessu libet ut p[re]dictos  
et cum debita d[omi]ni officia serventur, et non minor[us] i[n] tanta decant; ~  
Sent inter te p[ro]ximis[us] caritate coniuncti, et alter alium hominem que-  
nunt, atq[ue] agere alio[rum] alter alterius existime, nichil fructu, brevi,  
liu[m] non contingat aliquis in consultationis. Diversi autem dia[con]i singula-  
ris esse senti, nemus ab eo illa aliena, n[on] habeat u[er]o ostendat;  
Rem de qua Consultatione boni intelligant, nec sint in deinde fieri  
potest, sed negi. cum confidente et oratione donata, dignissim[us]  
de aliis agitur difficult, sententia apud eum quod ligatio exten-  
sionis proponatur, et ubi maturing conferatur, indicant h[ab]it  
6 Explicare b[ea]titudine debent senti per rationes, quibus ad res confor-  
mandas alios rat[us] est. Nolumus de ea modo faciant ~  
7 Cu[m] h[ab]it Consult. b[ea]titudine, aliis naturis, i[n] ip[s]i h[ab]it b[ea]titudine  
inductis submittant, neq[ue] ex ea Consult. sententia statuta fuerit, ut  
explicare aut se in alia fratre senti significaretur, tamen per  
h[ab]itus suos consilii operari alios, atq[ue] b[ea]titudinem, quod si ob se de  
qua ei[us] gratitudo, adhuc pertinere ad aliis h[ab]it. Operari b[ea]tifi-  
canda, quod nihil ratione hu[m]i[n]e affectum operarent, reprimi  
operari maturing conferatur et ut operari ad immediatum h[ab]it  
h[ab]it, aut si is non possidat, ad supervenient factus non germitur  
8. Etiam si non interrogentur, h[ab]it in mensu uenerit quis ad  
communis bonis u[er]o alienum plena p[re]culationis b[ea]titudine poterit  
ad h[ab]it. a p[ro]movere, ut si statutum numerus de re sit deligans, nec ne  
Consultatione negre in qua quisque in consulta servit, neq[ue] ex i[n] al-  
proposito tunc, aut de finita aliis significatis delibet, dignissim[us]  
ut ne ipsa securitas exigunt, sufficiat u[er]o ita quod defineretur  
formaliter, et operis esse indicabit ~

- 20
- De litteris ad suffragos suos quod missandis servent diligenter informata  
sunt et in Consule breviariis, et haec littera ipsi, quod apud Admoni-  
torium est obligatio missandis, vel quod ipsi per se habet quod alius scripsit  
[i] signis ex misericordia Domini scriptis et litteras ad monitionem ratificatione  
et confirmatione. Prudere voluerit is accepta ad suis aut sub sua pro-  
pria manus inscriptione ad Etiam mittendas curabit.
- 12 Signis circa rictus neckis laboris decimo et suffragio aut circa guberna-  
tiones moderantur augens, vel mutantur censent, illas quae a de-  
dominibus erant quod ferre Admonitores faciant;
- 13 Signis talibus de difficultate aliquo loco aut plurib[us] actione  
cum suis monitis et consilii in uno studiante ut seru[us] q[uod] possit  
existimat[us] sit, non trahant.
- 14 Ad omnia velut obedientia sig. suorum, et aliorum officiarum Regule te-  
neant Constitutum et reliqua omnia, que ad nullum inservient, secundum  
ministrorum tamen, frankaria lib. redirent.
- 15 Ita huius munus exequatur ut nulla gubernat. sicut vobis afferunt atque  
in tua submissione te servant ut legamus, oportet exemplarum habent;

### Regule Admonitoris

1. La modestia et humilitate officium suo servent, ut intitulat dicit  
erga suos, quod ipsi locis habent: nisi enim debet, ne huic munere  
occupari renunt atque ob eius interior, vel exterior in ipsi delectu-
2. Amicorū autem ne renunt. Et hoc oportet. faciliter, nec reuertit. Lic-  
berritate operimur, quoniam suffragio ad monitorem de ijs que dimissa est  
proportionis in vno indebet;
3. Mononeat sig. De ijs, que maior pars consulorum ei dicenda indebet,  
de alijs vero, que hinc ipsi in mente ducent, hinc ab alijs  
suggerentes.

negareq; non facile cum admonebit, sed de iis duntur, quae non leviter  
admonit, postea q; se cinguerit, sine illata p;sonalitate ad officium huius  
pertinet in ista Conf. et de cetero;

Et quod supp; admonuerit, remittit tamen quod te servare, quoniam  
admissiones a Consulibus de iis, que ei commissione licentia, vel a  
sup; donatione tui officii ei deobito reddere

Cum sup; eiusdem personae d' ministerij illi remedium non adhiberit, admo-  
nitione est cum de iis missione iterat. Et tamen eis communione facere  
quod te emittit non speras facere nisi ortu, id supp; significet.

Admonitio est ordinaria. Optime Consultatio nisi temporibus collati-  
gere, atq; ad mediatoris supp; mittere, nisi eas alia via illi mittere  
voluerint. Tunc, si perit eis, non illi scripturam, in non  
Cantat re, occupe sui officij debita. Considerat, ex observantia audi-  
tione propria, si aliqua ex parte invenient, aut debilitate  
siquid agendum habeat, quo usque Consultatio ac aliisq; respondet  
letteris, si ad eum decallerint qui ad mediatoris supp; scriberem  
luerint, obsequio possit. Hoc tamen nulla ratiō sine facultate  
sup; non licet nisi in istis litteris, que ad supp; mediatoris seruareq;

## Formulae scribendi

Signares invenit ad amicos, uniones in societate literarum cultu,  
utrius, nequam inter inferiorum et superius, frequens commercium ge-  
rebat alios de alijs certior fieri, et audiire, quae ex manu locis ad  
difficile, et ex quo, quae geruntur cognoscantur.

Ex iis monitione et rectorum scribant singulis tabernacis ad hanc  
scripturam in Europa in tripli uersis, ut his brevibus infra pre-  
dictum communione et opportunitate,

scribant autem ad hanc scripturam de statu p;sonarum et rebus Conniv-  
ent soli quae inter nos habet, sed et quae ministeria Societatis

- 145
- erga externos in domibus suis, vel collegis fiant, et non tanto de his quae  
rebetur a subiecto sed ex ea de his quae sicut et quoad fieri potest, cum  
ut omnia tamquam libentis cernantur.
- 4 Primo vero, tunc ad hanc Rerum scribantur supp. Domon et Secundus  
de obitu eorum qui in rupiculis decidunt; Rerumque religiosos desu-  
bitus admonebit ut quoniam omnia solitudo sufficiat et ratione iuste-  
animus invenimus et statim depositum item et vicinos Rerum cui-  
torem reddant ut simile officium ostendat et possint.
- 5 Missi ad crucifixos in agro diei scribant ad suos Rerum, aut ad  
eum quoniam illa designaverit impulso electionatis, vel justis ipsius  
fuerit, propter istumque per orbem litterarum communicationem q.  
hierarchoe fratrum missi sunt. Missi etiam illi declarans
- 6 Provincialis supp. Domon et Secundus, ac ipsi, quae in missionibus  
sunt, singulis mensibus, omniatis autem Rerum quibus rego de operibus  
7 Provincialis omnium Hispaniarum Europa scribant ad item semet  
quilibet mensis, Secundus autem et supp. Domon et magistri Novitio-  
rum tertio usq. mensa
- 8 Provincialis latany scribent deposito. Iti quando te obtuleris  
navigationis commodity, Secundus vero et supp. Domon ac ma-  
gistri Novitiorum ex hisdem sonet, exploratio ei noua Hispania  
bis in anno, si se adhuc occasio sitas negotiis
- 9 Predicti omnes extraordinarii sibi mutuo scribant quotiescun-  
do Superioris Domon et Collegiorum, et magistri Novitiorum scribant  
ad item quae alii in momenti futuri, eis in te aperiente Rerum  
fiant; illa vero postissimum scribant, in quib. Rerum admonitus  
vel non prouidet, vel non videtur regi, vel postea Rerum causis  
tractauerit, ipsi ab eius indicio dissentunt, sed haec prudenter  
dant, quod Rerum responderit, et quod ratione ipsi ab eo differ-  
bant

- 111
11. Giant interim tamen per omnia si obdiant
12. Cum Envoy scribant isti, invabunt ut statu Domini et colligantur  
jux. ac totius Criminiis bone explicent et supplicant signis in-  
tulcent, q. tuor. sup. Domini et colligantur ministris declarauerint,  
et in uniusp[er]sona scribentes debent ut isti omnibus Criminiis omnibus  
Gloriam ac Exaltationem ostendam, quod eius fieri possit ante o-  
culos habeat
13. Ihis ad Envoy et in eis secundu[m] g[ra]m[m]atica[m] ad scriptores uo-  
it. Et propositos locales sexto ex usq[ue] menta, sive aliqua re loqui-  
bos hinc ad responde[n]tias tradicat
14. Istis instruens alios per litteras Propositos illi, autem h[ab]ent  
alii immediatos sup. de batture rectis, ne impeditur nec ipso  
litteris ad eos scriptis operiantur, neq[ue] medietatis sup. p[ro]p[ri]etatis  
rum ad ipsos.
15. Littere negotiorum, que negotia continent, tota ad Propositi-  
bus item, et non aliis, qui in isto agunt et continentur poten-  
tia tamen ad eos scribi, ut illi tractare, et expeditire current;
16. Littere negotiorum, ad primum Envoy scribentes, ut ipsi autem infor-  
mantur prius litteris ad Propositos, item scribat, adiecit extensio litterarum h[ab]ent  
inscriptio car.
17. Litteres negotiorum maioris momenti ex Hispania, India et Brasil tenuis  
Exemplis scribant, sive si autem ex reliquo Criminiis, h[ab]ent peculia-  
res litteres intercalant, vel cercos in proximitate litterarum eorum, tamma-  
petas, et ut innescantur cum quoniam fuerit, que scripta sunt ad illas  
exemplares custodi litterarum, vel eandem summa in libro aliquo qui  
seriante apud se retineant
18. Siquid secreta scribendi, vel sole sup. committenib[us] seculpingi-  
p[ro]pria fata scribat, que cum alijs in eis fasciculo colligata in-

- 114
- inclusatur adiecto extensis (scilicet) sub inscripto eiusdem Epita, quod  
li eiusdem Epita sola mittetur, alia charta involvatur, que ab eis (solo)  
inscriptio remittuntur;
- 18 In rebus, que secreti regnunt, explicandis, his vocabulis  
utendis erit ut ea intelligi nisi a suis non possint, nonum  
autem prescindat generalis;
- 19 Nullus in febre nisi morte impedit by litteras ad suum ex officio  
missione scribi faciat;
- 20 Consulentes Rectorum et sibi <sup>ad</sup> locum habentem obligatus actionem  
tempore dabo, et in anno mensis Januarii; Consulentes vero con-  
tinuerint ad item tempore Januarii, et Julio nisi res aliquantum  
greviter ut de illa et die tempora scriberentur indicarentur;
- 21 Ijs litteris hinc et sine amplificatione, omnis, minus aut  
humans respectu semotus, significabunt, videlicet de suis quoniam  
Consulentes sunt, et de eorum administratice ac locis statim scriben-  
tibus nideant, et in quippe quae re minima eligantur confidantur;
- 22 Ut Rector universitatis de eis, breviariis, et aliis de so-  
ciate ita et Cancillariis, et Cancillariis Vicedictatoribus de  
ipsis, ac aliis scribent semel singulis annis, mensis Januarii  
litteras habent, et by in anno mensis Januarii, et Julio levante
- 23 Huius litteris Consulentes et homines officiales Universitatis  
mittantur obligatae, nec quisque eorum sciret, quid alius servaretur;
- 24 Huius litteris Consulentes et Rector habent litteras in quas scribantur  
Vicedictatoribus, vel collegiis etiis approbatas, in quas etiam scri-  
bantur ordinatus alias alienius momenti, que a dicti mittuntur,  
et que-

et per pugnaciam pugnat alio, que temporanea sunt separata in  
centur, alia vero, que ut pugnatur, et hanc pugnaciam in aliis libris seu  
25 signis tenentur, sic de rebus, que exterritorum aliquem attinguntur.  
ita tenet ut est litterae in eis manus incidenter offendit non potest.

## De litteris Annuis

Superioris domini, ab Rectori eurent ea observari, que in die  
in coemuni Collegiis, per nostram dominum operam lignatum,  
que ad nostram consolat, Proximorum effectus primum ex  
quibus elegant ratione eaque, ac in aliis secunda, sed fine eius  
que anni ad cuius bisannuale mutantur.

27 Bisannuale ex omnibus, ratione scalaris patrum Recurruntur locis, et  
dominis in missis vel aliorum et byzantinis vel adiutoriis, que  
adibuntur singulis annis mensa Januaria plus quam capitatio  
alata, ex quibus tunc una littere annales Romae conficiantur,  
manu ipsorum sacerdotum, Roma ad item destinantur.

28 Inter conscientiarum narratione hic vide remittitur, recense-  
bunt initio numerus nostrorum in uniceps, vel etiam singulis domini  
Collegiis, et missis namque, que sint in iis sacerdotes, Ex-  
cepti, colagi, et cardinarii, tempore, item, que ad-  
missi sunt et anno in vocitate, quarto, et nulli excepti  
huiusdem esse erit ad singula College, ne loca redire, nisi  
aliquid in iis contingit, peculiaris narratione dignum.

29. Item, p. de profectu nostrorum in dno, et explicabunt si cum  
in eis genere aliquatenus facere possit, scilicet de ministeriis soci-  
etatis ergo proximus, ut de concionibus, lectionibus eis doctina  
et exercitibus istibz. visitatione careat, et hospitalibus re-  
conciatis, differentiis de penitentia frequencia, et de alijs non

22 & chronica in historiam regum apud  
23 & annales regum apud

**Catalogi et Informationis anno**

anno 1300. et anno 1301. et anno 1302. et anno 1303. et anno 1304. et anno 1305. et anno 1306. et anno 1307. et anno 1308. et anno 1309. et anno 1310. et anno 1311. et anno 1312. et anno 1313. et anno 1314. et anno 1315. et anno 1316. et anno 1317. et anno 1318. et anno 1319. et anno 1320. et anno 1321. et anno 1322. et anno 1323. et anno 1324. et anno 1325. et anno 1326. et anno 1327. et anno 1328. et anno 1329. et anno 1330. et anno 1331. et anno 1332. et anno 1333. et anno 1334. et anno 1335. et anno 1336. et anno 1337. et anno 1338. et anno 1339. et anno 1340. et anno 1341. et anno 1342. et anno 1343. et anno 1344. et anno 1345. et anno 1346. et anno 1347. et anno 1348. et anno 1349. et anno 1350. et anno 1351. et anno 1352. et anno 1353. et anno 1354. et anno 1355. et anno 1356. et anno 1357. et anno 1358. et anno 1359. et anno 1360. et anno 1361. et anno 1362. et anno 1363. et anno 1364. et anno 1365. et anno 1366. et anno 1367. et anno 1368. et anno 1369. et anno 1370. et anno 1371. et anno 1372. et anno 1373. et anno 1374. et anno 1375. et anno 1376. et anno 1377. et anno 1378. et anno 1379. et anno 1380. et anno 1381. et anno 1382. et anno 1383. et anno 1384. et anno 1385. et anno 1386. et anno 1387. et anno 1388. et anno 1389. et anno 1390. et anno 1391. et anno 1392. et anno 1393. et anno 1394. et anno 1395. et anno 1396. et anno 1397. et anno 1398. et anno 1399. et anno 1400.

Duos Catalogos conficiant ante id tempus, quod hunc ab aliis hunc  
diuinum dicitur. Tunc ueniant ita exacte, ac diligenter, ut possit, in quo  
representantur omnes, qui in his Domini, vel collegiis, ac missis religione  
in quo continet universitas, nomini, cognomen, patria, & tempore  
bonorum Societatis, studiorum, et ministeriorum, que exercuit et quod dux  
iustitiae Regnum habet, ac confessus, vel condictrix per se quis.

33 In 2: Causa Logi doceatur, ut unius eiusque dispensatione, Dignitatem,  
indecorum, et proprietas, et profectus in literis, naturali complete, et  
qua societatis ministeria talenta habeat, que in eis est, et de quibus  
commendata, et mature considerata, et omniprimitate. Hec semper  
sinceritate, et honestate stringenda, erunt, et ultimum Catalogum ad hunc annum  
34. Sub missariis anni incuncti, 13. Id. alii. Nonne Catalogus ad hunc  
annum mittant continentia nomina, et ministeria, in quibus undique  
quaesitores occupant, & mittant et ius elementa. 35. et 2. Catalogo  
qui in quo ea sunt, adducant, que in anno de nono occurrerent  
admodum, ut quae in Societate interim fuerint admissi, aut abscondi-  
cunt, vel sunt mortui sint, sive alia de causa quicunq;

35. Nonne 3. Catalogus et ius elementa. 36. et 2. Catalogi oboeius enim  
ad narrare, pro innisi literis, de qua dicitur, ad item mittit Pro-  
prietatem mensa bannaria. 37. nonne ita ut, Procurat, brevi, ad cuiusq;  
huius non obligatus, fieri de curabit, quod si quae ipsi in his  
catalogis et informat. Tunc notandi, addendique uidebet in corporali, ten-

### Regule Prefecti rerum spiritualium

I. Prefectus rerum spiritualium ergo: in scriptis Societatis et Colleborum pro-  
gressus ipsius habeat et in obedi- et humilitate exempli observet  
et amabilem se eis exhibeat ut ad eum omnes conficiant, considerant  
omnia sua elegant, et ab eis consolationem, et auxilium sperent in  
Domino

- 107
- 2 Instrumenta nostra priuatum secundum unius eiusq. corporis promotoe interius,  
et exterius se habere debent et ad exhibebit et in memoria redi-  
git, et manu et membra preservari ut prius habeant intentum. Domi-  
ni seruit, et familiaritate cum deo insipiat. Devotionis exercitio,  
et rebatur hinc cum animarum.
- 3 Petat quem procedens nos in ostendit et examine habebat et si  
contra aliquem defectum exterioris particularis faciente vel contra  
ordinatio affectu propria remedia adhibeant et in diligenter  
trahit acquirere et partiri in aliis quid observent eadem peniten-  
tia et aliis reuisiones.
- 4 Sicut in his reuisionibus reflexint est. Lingue iuxta modum so-  
ciatis, erga cuius insitum curat ut omnes bene affectent  
et de operis ut orare et meditare nosq. quis docuit hanc  
noster Ignatius in libro exercitionis. Reuiseant et utili libro fa-  
miliansima ut in reuisione. ne de nostri devotioni vasare  
procurent eosque tequant, aut vero corsoni nimis desistentes.
- 5 Versatum ipsius esse operis. Et in lectio librum optimum, atum  
cuius decernat tempus et modo cum fructu et legendi, qui tunc  
facilius et uno insitib[us] magis convenienter.
- 6 Seculari eascat cura confortandi afflictos et capitis exhibe-  
bendi remedia pro eiusq. infirmitate vel necessitate, ad  
libendos, qualia sunt frequentius communicare, plus tem-  
poris orationi impendere, Exercitio spiritus facere, plus alij  
segnit, aspergere, libros aliquos spates legere, et familia, que que-  
tem ex ijsa concedere possit, et in quietu ad superiorum re-  
currendum sit, ab eo intelligat;
- 7 Debet quodlibet diligenter ut traditores tyratorum qui

et hinc et sorte pante contenti et preservi. capitulo illis infra  
mysteriorum. Profari docent ut madre deuotio et illud sententia p[ro]f=

icit omni, ita omnia est, et cum magna conuentio ad sacramen-

tum Mariae accedunt de post eius p[ro]cepto alij uero genit[us] p[er]tinet

erant et gratias agant.

Lectores, iuriis datus insuetos superior invenientur a P[ro]prio uo-  
rato. De his ultra minima ne defertur, sive uero confidetur, quem  
fructu bonorum operum p[er]tinet et in religiosis eis omni p[ro]fibus  
colligant, ut in diez magis in domino perficiant;

10 In his autem omnibus iustas, ac ordines universi p[ro]scriptio in-  
pediatur, ac tertium studia eorum, qui litteris dant operum  
nisi insuetor aliter indicantur;

11 Cum peculiares habeat Notiones, si quis in Romi, vel in Colle-  
giis fuerint, nisi a superius aliunde prospectu p[ro]feta et ergo ex ob-  
seruare suauitate que iuxta magistrum Notiones, et Examinato-  
ris regulas observari commode posse vult.

## Regula Prefecti Ecclesie

1 Cures, ut p[ro]ctus regulas, et observatio, et prefectoris istam  
quid te habere.

2 Present ille Catalogus singulis diebus tabulari, quod p[ro]fessi, ac  
iurionis p[ro]missione. Et h[ab]itacione continentur, ut cuius refe-  
tio reuerteret in Cura dei dominica sequenti.

3 Singulis diebus tabulari Vespere in missa scripto personae  
quendam q[ui]ntidie sicut h[ab]it facienda leguntur. Secunda  
et ius dominie re Ministris in altari summo factum h[ab]it q[ui]  
ad hoc fuerint designati.

107

2<sup>o</sup> Instrumat nos postea priuatum tecum. uniuscuiusq. capiti gironatos interius,  
et exterius se habere debent et ad exhibebit et in memoria redi-  
git, et amantur adorant presertim ut pura habeant intentio. Divi-  
ni seruit et familiaritate cum deo insipit. Devotionis exercitio,  
et belum sacerdotium animant.

3<sup>o</sup> Petat quem proderet nosq. in oratione et examine habent et si  
contra aliquem defectum eximere particulari facilius ratione  
ordinatio affectu propria remedia adhibent, et in diligencie  
tutel. acquirendis partis in obedi. quid observant se de peniten-  
tia et alijs questionib.

4<sup>o</sup> Vicibus in his recitatione deflextrint eos. dirigit in ea modum do-  
cietatis, erga cuius institutio curat, ut omnes bene affectent  
et deo operari ut orare et credere nosq. justi docuit. Latro-  
noster Ignatius in libro exercitione. Recitent et ubi illi libro fa-  
milians simus utar gratitudo. ne de nostri devotioni. Vacare  
procuring copiam habent, aut vires corporis nimis desolentes.

5<sup>o</sup> Versatum iheru est operario. et in lectiori libron. optum. atque  
cuius decurrat tempore per nosq. cum fructu et legendi, qui tunc  
facilius et raro infelicitate maiis convenienter.

6<sup>o</sup> Recitare eascat cum complante affectos et deponit exhorta-  
bendi remedia pro eiusq. infirmitate vel necessitate, ad  
liberos, qualia sunt frequentius communicares, plus tem-  
poris orationi impendere, Exercitia ista facere, plus alijs  
sequuntur: aspergere, libro aliquo spes leger, et similia; que que-  
tem ex ijs ipse concedere possit, et in quibus ad superiore. Pre-  
currentum sit, ab eo intelligatur;

7<sup>o</sup> Dameri quod. arbitrantur diligenter ut traductores tyroti qui

144

ebi hinc, et sorte parvus contenti ac pro ergo captiuis illis infame  
magistrorum. Rosarij docet, ut maiore devotione illis reuertore*pro*  
deat omni, ut griffa sit, et cum magna reverentia ad sacramen-  
tum Mariae accedant de quod eius preceptis diligenter tunc opatum  
orient, et gratias agant.

Lectio eius, quo datij instructos superius indicaverit a Pinguero.  
aperte. De his alio missione ne dicitur, sedne vero confitevet, quem  
fratrum bonorum operum p'ix orabit, et ex reliquias eius opibus  
colligant, ut in diez magis in domino proficiant;

In his autem omnibus uirat, ac ordine unicuique rescripsimus  
pediatetur, ac tertium studia eorum, qui litteris dant operam  
nisi superior a liber indicaverit;

Curam pecuniarum habeat Monitionis, si quis in domi, vel in collec-  
tione facient, nisi a superiori aliunde propositi sit, et ergo ei ob-  
sernare uirat, que iuxta magistri Monitionis, et Examinate-  
ris regulas observari commode possunt.

## Regula Prefecti Ecclesie

Curet, ut quotidianus regulariter obsernaret, et prefector istudiam  
aperte habere.

Probeat illi Calalogum singulis diebus debenti, quae confessi, ac  
iunctiones prouimus. Et hibdomade contineatq; ut eni' in refec-  
torio reuertet in Cera dei dominica sequenti.

Singulis diebus tabulari vespere in sacristia scriptis personae  
quendam quatuor sacerdotum facienda tenuerit. Libidinosa  
et quae doine re uirina in altari summo facturi sint, qui  
ad hoc fuerint designati.

- 4 Decur opere ne in Altari maximo depe ures. Venerab. p. us tempore celebatur  
et sole, habebaturo patris, ne alia sacra simul inchoentur ad communi-  
te omnia cuius opibus distinguantur;
- 5 Cum gerat missam, decubationemque pro defunctis, Societas et pio  
Fundatioribz, et Benefactoriis, ac eis ipsa societate fieri debent, quas  
ex subiecto Catalogo intelliget, et Catalogum eam, que secundum  
nostru[m] insitutu[m] est ex prescripto Episcopij ordinarii facienda sunt, re-  
ferat in duas tabellas, quas altera appendat in Sacroficio, alteram  
in aliis conuentienti locis, que initio eiusq[ue] mensis publice in P[ro]cessione.
- 6 Cum supradicti aliquid in sacra uero communione aut sacra ista, que ab aliis  
facienda sunt, applicari ad finem aliquip[er] inseritur, curat scribi in  
scrudula in Sacristia affigenda.
- 7 In quacunq[ue] autem his non ab omnibus facienda erunt, ea Regis  
fectus unicuique ministris significanda curabit;
- 8 Librum Tabulari, ubi mandata supradicta de his rebz, et alijs quod  
naturae, aut in ratione facienda sint scribantur, ne memo-  
ria excedant et cum huiusmodi adiunctione delentur;
- 9 In Collegio, et omnibus Horrationibus curat iusta ore. Supradicta  
candela uaria Fundatoriorum iuxta constat;
- 10 Si quando externi sacra aliqua fieri postulerent, se huius  
consultum respondat nisi eius animus per se pertinet id habeat  
Externos sacerdos ad faciendum sacrum in nostro tempore non sine dilectione  
admitat sed eos tantum qui p[re]dicationi hinc Clericis notis, id est iuxta  
ordinis supradicti, et intelligent, an his ordinariis legitime p[re]dictis facultatis;
- 12 Videat, an Sacerdotes regulas suas observant, et num barlam  
et comand decenter consam habeant;

13. Secundum alij de aliis et signatis promovendis ad sacerdotatus  
instrumentis et iudicis ut a domini die natali canit. non minus sa-  
craudig le accommodent et confessari ut dicuntur. in hoc tempore.
14. Tertius duxit ne ubi post sacra facientur, aut confessionem quan-  
tum duxit. Et electio non admittantur.
15. Quarta. Huius in Ecclesia occulta, in eam electio sine coniunctione  
sive non nobis punitus ero alijs.
16. Quinta. Non enim corporis decenter in custodia con-  
sernit. Et si causas, ne uero, in ea sacramentaliter perficit, habita  
comunicantibus ratione et uel salutis proponit de insuetu, et  
sunt absoluti in tabernaculo clavis obseruare.
17. Quarto. nostri in templo communicantur curie. Profectus  
ut ducant separationem ab exteriori.
18. Item uolumen, ut apud et aternata. Pro pulchritudine et uen-  
tus et s. triduorum, que quis mobilis forent in tabernaculo  
ad id respectu decenter custodiat, suuinde autem. Deustimis, can-  
ta ostendens erunt, duos cervi aetendans ab hinc tabernacu-  
li clavem una habeat ipse, alterum? Pro populo, aut villor; -
19. Curiae, cathecti, et ornamenta et reliqua id quae, ne par sit  
custodiatur, nec sunt relativa ad eorum uento cathecti et  
alia ad hunc cultum et ornatum necessaria.
20. Multum faciat liberum et accidens ornamenta, quia ad celum  
stinet, habita compone, et fistonratione inter se. Librum, tunc.
21. Cur templo ornandi forent, videlicet facultate su, ad ea  
qui committant ab exteriori sent, tunc, quae, pulchritudinem acceptam  
erit accurate custodiatur; et dominij quae primi reddatur.
22. Si templo restaurat aliquo in parte inelperierit, ueracitatem ad  
divinum euclum necessarij, prouident, licet ipsi. Alijs, qui sunt fieri

- 23 Suff. in memoria Redigat, ut aliquis designet quae de Concionib[us] sit.  
H[ab]e[re] concionante indicare possint, quoniam salutis unius concioni  
concionis interfit, ut Concionatio in Opere fuerit, et sufficiat istius  
ad munere posita.
- 24 Concionis, et Lectio[n]is tempore horum operum sufficere non debent,  
eo vero ordine missa Declarant, quoniamque concionis opere  
propositi inchoantur;
25. Veritate, ne viri in templo militari locis occident, neque ex  
aditu eam, q[uod] abspergi potest, minantur;
26. Curie non domini deponit Confessarii, qui necessarii in templo non  
sunt, et ut confessiones Vesperis decimis hora absoluantur;
27. Eridie Calvani Confessarios amonent, post Confessationibus ob-  
seruent, quae ad exteriores ad h[ab]entiarum Ecclesiis remittuntur, tunc  
summodi quae pertinent, et ante i[er]u[m] si confundendo regimur  
id consummantes;
28. Officia Lectionis S. et Vesperis (si ea dictis) sicut breviarium  
per morem sollecati, non curantur fieri, nisi ubi i[er]u[m] Prope  
dispensamentum, in aude p[ro]p[ter]ea Vespere, et est de benedicto  
lambent, et tamquam invictigat;
29. Cum aliquis secundum aucti p[ro]p[ter]ea Lectio[n]is, aut ipsi sacristie possili-  
get in laice su[us] voluntate eam, esse, natum, ait, pecunie  
alicuius momenti summa dabitur, aut colligetur, eam depositat  
apud Procuratores in seruio, alius, cuius clavis una p[ro]p[ter]ea habet  
altera clavis ipse Profectus;
30. Non habeat, in iugis eleemosynarum, quis in lectio[n]is usq[ue] dominis  
et expensis rationabiliter content.

Si anni omnis licei tempore mundi serventur, et ipsorum tempore  
milia atq. etia purificatoria e qua pmi dries in Angelis habent  
laudentur et utrumque adhuc, et cinerei eoz, quae reprobatae compre-  
pta comitantur, in sacra piffina mittantur.

2 Catalogum omnium veritatis, omnium Sectarum membrorum, quae alienius mo-  
menti sunt custodiat, in aliis vero illa scribant, quae aut nova  
libi tradicuntur cum decim anno, aut reprobatae aut ultra dubie  
conprobantur, ut possit, cum exigere prius Catalogi ratione dedi-  
ce: tunc et postea post scripto inscribetur, ne aut levantur, aut amittantur  
aridus, et quibus servantur etiam istis ianuis bene clausi. Et manibz  
30 Cum nobis in aliis pmi istremem Dom obirent, quibus huius mortali te-  
deantur, nisi Petri noli dabis, aut ex alia infra capsa ardentis hoc  
temporis signum postea videatur.

34 Sacerdotiorum circa uictimam actionem missarum, quae de uniuersitate  
dictar in confite, non tamen est modo, quae sacerdotes homili-  
cij regiom, in qua usum patitur nostri solent: Prædicti vero, qui Sacre-  
dotij honorat uocatio huius est modo induci, quae alii. Ceteris huius  
prædictorum non sunt sepeliri solent.

35 Tunc suscipiet sacerdotes, et uelut socius, quae compresum more  
levatur seruans. Ceterorum, quae deesse erunt necessaria.

Catalogus Missarum, et Orationum, quæ nos-  
tris prescribuntur. Orationes

Sacra, iuxta nostrum in-  
stitutum a sacerdotibz facienda  
singulis annis.

In principio eiusmodi anni una  
sacerdos missam celebrabit pro nostra  
Societate;

quæ iuxta nostrum  
institutum, ab iis, qui  
sacerdotes non sunt  
ordinarie facienda.

singulis annis  
et singulis, qui sacerdoti-  
bunt ad consilienti integrum  
oparium Domini nostri. His omne-

resident

2 Singulis annis die iugis Maria, sicut in latero noster, aut coronis  
hunc prouidimus College uel Et singuli qui sacerdotio non hunc ad  
domini fit missa ad sollemnitate eam, int' una corona aut 3<sup>o</sup> pectoris  
pro fundatore qmij College uel Virgini resident  
domini et beneficiorum suorum, &  
defunctis celebret et reliquias  
sacerdotum qui in College uel domo  
residerent pro eis sua tunc  
fia offenda.

Singulis mensibus

3 In principio eiusq; mensis uero Et singuli qui sacerdotio non hunc  
eiusq; sacerdos missam celebrat ad eam, int' 3<sup>o</sup> pectoris partib; aut  
una corona resident

4 Initio eiusq; mensis omni sacerdotio & coadjutori qui sacerdotio non hunc  
dotij, qui in College uel domo fit ad eam, ipso una corona aut 3<sup>o</sup>  
vint pro fundatore pro in College partib; Virgini resident; &  
ad domini et beneficiorum suorum  
et defunctis temetipsa tempore  
offendit

### St rigidis hebdomadis

5 Singuli sacerdoti pro illis de societate singuli qui sacerdotio non hunc  
qui extra locos monasteriorum, seminarii, int' unam coronam aut 3<sup>o</sup> pectoris par-  
tium hebdomadis missa. Non sicut officium officium recident

6 Singuli hebdomadis utrumque  
rint deinde passione sacerdoti  
pro misericordia missa a suffragatis in  
suffragio dicuntur, quecum si fuerint plus  
de quatuor et in die cunctis in  
reliquis decadi. Si numero suffragiorum  
cesserit fuerit maior

7 Singuli hebdomadis pro misericordia. Et singuli qui sacerdotio non hunc in

et defunctis animis, vel collegi  
huius fratrum, priuiteris, quae pro p[ro]p[ri]etate  
datore dicuntur, una aut duae, aut  
plurimi tispij prismissis sacerdotib[us]  
forantes fernando ordinatis.

Singuli tebromadis missa semilat[er]a  
fumatore proprie[ti]tate collegij vel dor[um] a suff. dif. fumis ad cunctis, unde  
misi et benefactoris, priuiteris de funeris corona aut berberis portab[us] res  
eis a designatis a suff. celebrari.

In domibus et collegijs, que salvi  
et ex nostris alieno possunt esse  
huius tabernaculo in omni fundatrici  
fiant pro animis, et defunctis, qui  
eis fundi. velatio adiungunt  
eius loca, que pro fumatione  
mariae fieri solent.

### Sacra ab eisdem ordi nari facienda

10 Cum p[ro]p[ri]etate societas in Collegijs ali-  
cuius possident, per salutem fa-  
cili p[ro]p[ri]etate fundatrici ipsa  
sunt ac benefactoribus qui illas  
sacerdos.

11 Ceteris haec non debet fundator exceptissime  
singuli sacerdos, ut eam pro anima  
huius et benefactorum faciant.

12 Non indecum est de communitate  
vel Rebus p[ro]p[ri]etate, que non ministrantur  
fiant enim h[ab]ent sacra pro ministris, et  
huius pro defunctis, sic etiam faci-  
tibus quae plures similes fundi. conser-  
vuntur.

quae tebromada ad eandem intentionem  
huius regis habet, et aue reitante  
et suff. dif. fumis ad cunctis, unde  
misi et benefactoris, priuiteris de funeris corona aut berberis portab[us] res  
eis a designatis a suff. celebrari.

Et singuli qui sacerdoti non sunt  
sunt ad eandem intentionem p[ro]p[ri]etate  
eisdem facere debent eis, quae  
que pro fundatrici fieri ordi-  
naria solent;

### Orationes ab eisdem extraordinarie facien- de

10 Et singuli qui sacerdoti non sunt  
sunt ad eandem intentionem p[ro]p[ri]etate  
integri aut tri[um] coronas reitent

11 Et singuli qui sacerdoti non sunt ad  
eandem intentionem p[ro]p[ri]etate  
integri aut tri[um] coronas reitent

12 Et singuli qui sacerdoti non  
sunt integri p[ro]p[ri]etate, aut tri[um] coronas  
pro ministris, communitate, et totis  
pro defunctis, cum sacerdotibus, huius  
liber facient, quod plures simul facia-  
tione constituerunt

13 Cum primis Societatis in aliis iugis  
Domini Profeſſa poffitione uenerit faciat. non hinc integrum loſari,  
quibus ſacerdos intra illam Regem aut tres coronas pro beneficio fun-  
uinciam per Sacra facia pro datione, ac benefactio[n]ib[us]. co[n]tra  
superfite fundatore iphi, ac ta functio[n]is faciat alterum. Spicim  
benefactio[n]ib[us]. ex ipso vita penitus te[ro]rum aut tres coronas pro ani-  
mab[us] illius et benefactio[n]ib[us] ſeruit,  
pro animabus illius et benig-  
nus fiant.

14 In Communitate, et in eo plus 14 Et singuli eius qui in  
rebus, qui hinc Domini Profeſſa ardore bonitate ad eam inter fa-  
fundatione conſtituunt faciat inde ciant, quod de Collage ei[us]dem  
eandem Communione, ac de Collage numeris dicta hinc.  
Vides hinc n. 16-17-18.

15 In dome, vel Colle[gi]o, ut qui in de 15 Et singuli eius. Domini aut Colle-  
Societate decipiunt; singuli ſacer- dii, qui uero non hinc pro labore  
t[er]ris propter bia ſacra, in alijs uero obitua, aut[em] iuste loſari, pro alijs  
davit. cuius uero ſacra facient, — pro eius loſari. et coronas aut uia-  
portis loſari reuident.

16 Cum de obitu eius. nonne, qui ex 16 Et singuli qui ſacerdos non ha-  
bita domini obit[us] ſignificatur per in hinc obituarib[us] illius ad Deo  
universa Scitale Domini ſacerdos commendent pro eius. — Iuste  
et in uipis illius anima Pro com-  
mendent, pro eius. — Reuot.

17 Omnes ſacerdos curare iuxta Confessio[n]em 17 Et omnes qui ſacerdos non  
freq[ue]ntare pro universa Ecclesia hinc idem iuxta Confessio[n]em curare  
et pro iusteſtis qui natura hinc debent. —  
memorant. Ad cuius universale bonum

universale bonorum ceterorum sunt hinc usq[ue] sed, ut p[ro]p[ter]a et adiutoria  
prosperitate ipsi boni amicorum possit esse, ut amicis beneficiorum i[n]ve  
nientib[us] et i[n]tra functis et pro aliis in i[n]num[er]abili auxiliis peculiariis ipsi  
et celib[us] de societate h[ab]ent i[n] natura locis inter fideli et infideli i[n]cumblere,  
et ab ipsi male affectis et ea postea societatem

**Sacra ex prescripto P. R. S. ab unoquoque** ~~sacerdotio~~  
**Sacerdotio Societatis** ~~qui sacerdos non est~~  
**ordinarie facienda.** ~~orat ordinarie faciendo~~

18. **Venustusque sacerdos singulari** ~~qui sacerdotem non habet,~~  
~~menstruorum, sacerdotia alterius pro~~  
~~tadij, et tantum tunc proficiere atque~~  
~~coram pro Reuerendis Testimoniis et~~  
~~libris et Hereticorum Recratione, et~~  
~~in alijs sacrificiis et orationibus ea~~  
~~dem nominis abmonerent;~~ ~~Et singuli qui sacerdotem non habent,~~  
~~unam coronam aut B. Iohannem Regiam~~  
~~pro Reuerendis Testimoniis et libris, et~~  
~~Hereticorum Recratione recepti,~~  
~~et in alijs orationibus eas. Non commend-~~  
~~ant dominos abominationes;~~ ~~19. Et singuli qui sacerdotem non~~  
~~habet, unam coronam aut B. Iohannem Regiam~~  
~~sunt ad laudes, una coronam aut~~  
~~B. Iohannem Regiam recepti et in~~  
~~alijs coronis. Non commendant~~  
~~dominos abominationes;~~ ~~19. Et singuli qui sacerdotem non~~  
~~habet, unam coronam aut B. Iohannem Regiam~~  
~~sunt ad laudes, una coronam aut~~  
~~B. Iohannem Regiam recepti et in~~  
~~alijs coronis. Non commendant~~

*Non intendimus per lapsum, ut sacerdotem habent excludatur celebz  
qua sacra et omnia omnia in nos occurrantib[us], necepitatis, a  
superiorib[us], imp[er]iis, ad bonum solent.*

**Regulae Sacerdotum**

1. **Quae de disciplina religiosa in Regulis, et in p[ro]p[ter]a misericordia omnibus**  
**potest, ea spectant pro ratione sui gradus libi praeiace[re] sicut**  
**existimant et obseruent;**
2. **Unum officium ritantur iste, deinceps et opportuno tempore recitare;**
3. **Ista iuvare studiant, ut quodlibet in mente celebrare possit ad iungend**

Decet (quoniam ex Conf. octonus ut minimus) reg. die confitentem  
tempore in Ecclesia confiteri;

4. Ceteris rebus tuis et rebus locis accurate uniusc. observet in eas. et  
bona pronuntiatione et quoniam. a liis exteriori actione. ita  
modestus ne non misere aliorum glorificationi. quam proprie deo  
tibi serviat et id est simile in faciendo aliis. religio. Precedat.  
reg. ita brevis ut ut illam non excedat.

5. Qui in famae altari sacra factum sunt. simul atq. campana et us-  
centis pulchrum audirent ut vocem suam huc int. ad ult. t. audiatur  
Gaudet et se conferant ut in fine exire de sacra via possint  
6. Salutare traxenda doctrina. et trans pulch. actudib. quod a tua  
origine vero scias. trans aspectu complexa est. per ambo. dico  
memorari curerit.

7. Intelligentib. rati. seculari membris. et exercitione optime  
que tantopere ad dei officium conferre cernuntur usq. Ratio  
familiariter habent. que et alios de ea suscipienda aduenerit et in  
estimabilem utilitatem omnium generis transire debet. <sup>int</sup> Reg. pof.  
8. Omnes i. quibus ex obedi. Confessiones audiens. si transversum comitatio-  
nem. <sup>int</sup> Cuius auctoritate staret. et transversum instituti. ualde pro-  
prius magnificiant.

9. Nemo ad Confessiones accedit audiendis. nisi a Suy. Deputatus. et  
qui hinc intelligat. quia facultatem ad hoc munus ab Eborac  
i. modic. in sacro ministeriali. quia sacerdos. non. Societas trax-  
bare posse. perfectum omnes. Eborac. in eis. uniforme. sive  
quaque Regionis varieta. patietur. formam tamen et statorem  
absoluere. ab excommunicate. et alijs censuatis. ita peccati. eand.